

## حمله دمو کرات‌ها

## به «جلسه عکاسی» ترامپ با اون!

کاندیداهای دمو کرات برای انتخابات ریاست جمهوری آمریکا به سفر دونالد ترامپ به مرز دو کره واکنش نشان دادند و آن را «جلسه عکاسی» رهبر واشنگتن با کیم جونگ‌اون توصیف کردند. به گزارش ایسنا، به نوشته روزنامه ایندیپندنت، دونالد ترامپ یک‌شنبه در منطقه غیرنظامی که کره‌شمالی و کره‌جنوبی را جدا می‌کند با کیم‌جونگ‌اون، رهبر کره‌شمالی دیدار کرد. بسیاری از منتقدان اقدام رئیس‌جمهور آمریکا را شش‌برین کاری تبلیغاتی دانستند و چهره‌های سرشناس دمو کرات هم که نامزد انتخابات ۲۰۲۰ هستند، ترامپ را از انتقادات خود بی‌نصیب نگذاشتند. الیزابت وارن، سناتور دمو کرات آمریکایی در پیامی توییتری نوشت: رئیس‌جمهور ما نباید نفوذ آمریکا را برای فرصت عکاسی و تبادل نامه‌های عاشقانه با دیکتاتوری ظالم بر باد بدهد. در عوض، ما باید از طریق دیپلماسی اصولی که امنیت و دفاع متحدان آمریکا را از تقا دهد و به تضمین حقوق بشر بینجامد، با کره‌شمالی تعامل کنیم. سناتور کامالا هریس هم با ابراز نگرانی در پیامی توییتری نوشت: این رئیس‌جمهور باید تهدید هسته‌ای کره‌شمالی و جرایم آن علیه بشریت را جدی بگیرد. این نباید جلسه عکاسی شود. امنیت ما و ارزش‌های ما در معرض خطر است.

سناتور برنی سندرز دمو‌کرات هم در مصاحبه با‌ای‌بی‌سی گفت با دیدار رئیس‌جمهور آمریکا با کیم‌جونگ‌اون «مشکل» ندارد اما نمی‌خواهد که جلسه «صرفاً به فرصتی برای عکاسی» تبدیل شود. سناتور سندرز افزود: فردا و پس فردا قرار است چه اتفاقی رخ دهد؟ اووزارت خارجه را تضعیف کرده‌است. جولیان کاسترو، از دیگر نامزدهای دموکرات آمریکا هم در سخنانی گفت دونالد ترامپ با سه بار ملاقات با رهبر کره‌شمالی که ماحصلی نداشته‌است، وجهه یک دیکتاتور را بالا می‌برد. او گفت:

ترامپ این کار را وارونه انجام می‌دهد.

سخنگوی جوبایدن، معاون سابق رئیس‌جمهور آمریکا هم گفت ترامپ به بهای امنیت ملی آمریکا دیکتاتور‌ها را به آغوش می‌کشد. مقام سابق سازمان سنیا طلی همداردی به دیپلماسی «غیرمعمول» ترامپ در گفت‌وگو با کره‌شمالی، اعلام کرده‌است که «ما برای این موضوع، تاوان پس می‌دهیم.» مایکل مورل، که طی سال‌های ۲۰۱۲ تا ۲۰۱۳ و در زمان ریاست جمهوری باراک اوباما، سرپرست سازمان سیا بوده‌است در یک برنامه تلویزیونی اعلام کرد سیاست ترامپ در قبال کره‌شمالی، به کیم جونگ اون، رهبر این کشور مشروعیت بزرگی در

داخل و خارج می‌بخشد و هزینه زیادی در پی دارد.

او در ادامه اظهار داشت: «دیپلماسی ترامپ باعث تضعیف سازوکار تحریم‌ها خواهد شد، کشورهای دیگر که کره را تحریم کرده‌اند، خواهند گفت که آمریکا و کره‌شمالی کنار می‌آیند و نیازی به اهمیت دادن به تحریم‌ها توسط شرکت‌های ما نیست». باین وجود، وادی اومه مذاکرات آمریکا و کره‌شمالی را «خوب و مهم» عنوان کرد و بیان داشت که مذاکره، تنها راه‌حل مناقشات دو کشور است.

■ **واکنش مثبت چین، ژاپن و روسیه**

وزارت خارجه چین روز دوشنبه دیدار میان رهبران آمریکا و کره‌شمالی را مورد استقبال قرار داد. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری روتترز، وزارت خارجه چین این بیانیه را پس از دیدار میان کیم جونگ اون، رهبری کره‌شمالی و دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا در منطقه غیرنظامی شده بین دو کره که روز یک‌شنبه انجام شد، منتشر کرده‌است. نخست‌وزیر ژاپن اعلام کرد، دیدار اخیر رهبران آمریکا و کره‌شمالی الهام‌بخش وی بوده تا خودش نیز خواستار مذاکره با رهبر کره‌شمالی حول محور شهروندان ژاپنی شود که در گذشته توسط عاملان و جاسوس‌های کره‌شمالی بوده‌اند.

به گزارش خبرگزاری یوئودو، شینزو ابه، نخست‌وزیر ژاپن گفت: در حال حاضر تصمیم گرفتم که من نیز باید با کیم جونگ اون دیدار کنم و به راه‌حلی درباره شهروندان ژاپنی که در گذشته ربوده شده‌اند، دست یابم. تارو کونو، وزیر امور خارجه ژاپن دیدار میان ترامپ و کیم جونگ اون را تحسین و ابراز امیدواری کرد که این اقدام به خلع تسلیحات‌امی شبه‌نظامی کره کمک کند. همچنین دیمیتری پسکوف، سخنگوی کاخ کرملین (ریاست جمهوری روسیه) در مصاحبه با شبکه «روسیا وان» با اشاره به این دیدار تأکید کرد، برای اولین بار در این نشست بود که ترامپ به تلاش‌های روسیه برای ترمیم و بهبود روابط بین دو کشور پاسخ مثبت داده‌است. طبق گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، او در این مصاحبه گفت: «رئیس‌جمهور آمریکا به‌وضوح آمادگی خودش را برای بخشیدن انرژی دوباره به مذاکره (بین دو کشور) ابراز کرد. (ولادیمیر اما این راه هم گفته بود که این موضوع دو طرفه نیست (طرف آمریکایی تمایلی نشان نمی‌دهد). برای اولین بار بود که رئیس‌جمهور آمریکا متقابلاً این موضوع را اعلام کرد».

سخنگوی کرملین افزود: «یوئیتن و ترامپ تقریباً با اطمینان درباره لزوم تداوم تماس‌های‌شان در بالاترین سطح صحبت کردند.»

بنا به گفته او، روسای‌جمهور روسیه و آمریکا در دیدارشان در ژاپن درباره مسائل مختلف از قبیل ونزوئلا، سوریه، اوکراین، «کنترل تسلیحات و ثبات استراتژیک» و ادعای دخالت مسکو در فرآیند انتخابات آمریکا گفت‌وگو کردند.

## رونده

## وزیر خارجه بحرن

## تقدیر نتانیاهو ر اینگیخت

نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی از وزیر خارجه بحرن به خاطر اظهاراتش دربارۀ سه روزیم چندرانی کرد و تشکیلات خودگردان با بیان گفتار او به باد انتقاد گرفت. به گزارش ایسنا، به نقل از سایت‌النشره، بنیامین نتانیاهو، در ابتدای نشست فتنگی کابینه اسرائیل اظهارات خالد بن احمد آل خلیفه میراث منطقه‌ای است. ملت یهود میان ما جای دارند و مردم اسرائیل باید بداندن کشورهای در منطقه هستند که خواستار صلح بوده و فلسطینیان را به انجام این امر تشویق می‌کنند.» وزیر خارجه بحرن اظهارات مذکور را در مصاحبه با روزنامه‌نگار اسرائیلی عنوان کرده که در زمان برگزاری کنفرانس اقتصادی منامه در بحرن حضور داشتند. نتانیاهو گفت: این اظهارات بسیار حائز اهمیت بوده و نتیجه سیاسی است که در پیش گرفته‌ایم و اسرائیل به قدرت بزرگی در منطقه و قدرت رو به رشدی در جهان تبدیل می‌شود. یوسی کوهن، رئیس «موساد» نیز در اظهارنظری کم‌سابقه، اذعان کرد که تل‌آویو نه تنها با مصر و اردن بلکه با بسیاری از کشورهای عربی رابطه دارد. به نوشته روزنامه جروزالیمپست رئیس موساد با منحص به‌فرد دانستن روابط رژیم صهیونیستی با آمریکا و روسیه، گفت: «روابط با کشورهای عربی میانه‌رو نیز منحصر به فر بوده که شدیداً و عمیقاً با اسرائیل علیه ایران همکاری می‌کنند. این می‌تواند منجر به صلح منطقه‌ای شود.» این در حالی است که تأمیر پارادو، رئیس سابق موساد، ادعا کرده‌است که نشست منامه گفته که هیچ‌صلى برای اسرائیل یا منطقه در شرف اتفاق نیست. تأمیر پارادو، رئیس سابق موساد گفت: آیا ما در عصری زندگی می‌کنیم که برای‌ما صلح یا تفکر درباره صلح را به ارمان خواهد آورد؟ متأسفانه این طور فکر نمی‌کنم.

شششنبه ۱۱ نبر ۱۳۹۸ | ۲۸ شوال ۱۴۴۰

# پیرالمملک

سرویس بین‌الملل ۹۸۸۹۸۴۴۴

# ایران سقف برجام را شکافت

ایران از سقف تعیین شده برجام برای انباشت ۳۰۰کیلوگرم اورانیوم کمتر غنی شده عبور کرد



### گزارش بک

**ایران از سقف تعیین‌شده برجام برای انباشت ۳۰۰کیلوگرم اورانیوم کمتر غنی شده عبور و دیروز رسماً آن را اعلام کرد تا ناگهی بودن پروژه اروپایی اینستکس را اعلام کند.** این یعنی اینکه تهران قصد کرده کمتر از چهار هفته دیگر، گام دوم تعدیل تعهدات برجامی خود را هم بردارد.

به گزارش «جوان» محمدجواد ظریف، وزیر خارجه ایران روز دوشنبه، چهار روز بعد از وعده اعلام شده، عبور ایران از مرز انباشت ۳۰۰ کیلوگرم اورانیوم ۳۷۶درصد را تأیید کرد. بهروز کمالوندی، سخنگوی سازمان انرژی اتمی دو هفته قبل اعلام کرده بود که ایران تا بهرام ماه ۱۳۹۸ از سقف تعیین شده برجام برای انباشت اورانیوم در کشور عبور خواهد کرد ولی تا دیروز خبر عبور ایران از سقف تعیین شده برجام اعلام نشد. به نظر می‌رسد اعلام نشدن این خبر با نشست چند روز قبل کمیسیون

### خبر

رژیم صهیونیستی بار دیگر با حملات موشکی مناطقی از خاک سوریه را مورد هدف قرار داد که طی آن ۱۵ تن کشته شدند.
یدافند هوایی سوریه به‌یلاقاصمه به این حملات واکنش نشان داده و توانسته تعدادی از این موشک‌ها را منهدم کند.
وزیر خارجه روسیه گفته است که مسکو حملات اسرائیل را بررسی می‌کند و هم‌زمان چهار آمشیار از سامانه‌های اس ۳۰۰ در سوریه به مستقر شده‌است.
چنگنده‌های رژیم صهیونیستی بمباد دوشنبه با نقض حریم هوایی سوریه، حومه دمشق را مورد هدف قرار دادند. به گزارش الجزیره، به گفته دیده‌بان حقوق بشر سوریه، نهاد وابسته به

### گزارش ۲

مخالفان سوری، حملات هوایی رژیم صهیونیستی کرد.
اسرائیل در سال‌های اخیر دهها حمله به مناطق مختلفی از سوریه به‌انجام داده‌است.
مقامات تل‌آویومدعی هستند تا زمانی که نیروهای ایرانی انفجار بقایای موشک‌ها یا به دلیل شدت انفجار‌ها، به گفته‌ایمن دیده‌بانی، در این حملات ۹ تن از نیروهای هم‌پیمان ارش سور به اطراف دمشق می‌کند و هم‌زمان چهار آمشیار از سامانه‌های اس ۳۰۰ در سوریه به مستقر شده‌است.
چنگنده‌های رژیم صهیونیستی بمباد دوشنبه با نقض حریم هوایی سوریه، حومه دمشق را مورد هدف قرار دادند.
به گزارش الجزیره، به گفته دیده‌بان حقوق بشر سوریه، نهاد وابسته به

## انهدام موشک‌های صهیونیستی در آسمان دمشق

واکنش نشان داده و چندین موشک را سرنگون کرد.
اسرائیل در سال‌های اخیر دهها حمله به مناطق مختلفی از سوریه به‌انجام داده‌است.
مقامات تل‌آویومدعی هستند تا زمانی که نیروهای ایرانی انفجار بقایای موشک‌ها یا به دلیل شدت انفجار‌ها، به گفته‌ایمن دیده‌بانی، در این حملات ۹ تن از نیروهای هم‌پیمان ارش سور به اطراف دمشق می‌کند و هم‌زمان چهار آمشیار از سامانه‌های اس ۳۰۰ در سوریه به مستقر شده‌است.
چنگنده‌های رژیم صهیونیستی بمباد دوشنبه با نقض حریم هوایی سوریه، حومه دمشق را مورد هدف قرار دادند.
به گزارش الجزیره، به گفته دیده‌بان حقوق بشر سوریه، نهاد وابسته به

در سلسله انفجارهای کابل ۱۰۰ تن کشته و زخمی شدند

## «انفجار درمانی» طالبان در گرماگرم مذاکرات صلح

افغان کشته شدند. طالبان مسئولیت این حملات را برعهده گرفته‌است.
ذبیح‌الله مجاهد، سخنگوی طالبان در صفحه توییتر خود نوشت: «اعضای این گروه به مرکز پشتیبانی وزارت دفاع افغانستان در کابل حمله کردند.»

این انفجارها در حال‌حی می‌دهد که طالبان و آمریکا در دوچه قطر هفتمین دور مذاکرات خود را شروع و طرفین اعلام کردند که در نقطه حساسی برای پایان جنگ در افغانستان قرار دارند.
ظاهرا طالبان با این حملات سعی دار در مذاکرات با آمریکا یا امتیازات بیشتری بگیرد و با ناامن جلوه دادن خاک افغانستان برای نیروهای ناتو، آمریکا را به خروج نیروهایش از افغانستان وادار کند.
طالبان همواره خروج نیروهای خارجی از افغانستان را پیش‌شرط مذاکرات اعلام کرده‌است و گفته تا زمانی که خارجی‌ها در افغانستان حضور



# ۱۵ جوان

اروزنامه جوان | شماره ۵۶۸۸

## تشدید تنش‌ها بین نیروهای خلیفه حفتر و ترکیه

## آماده‌باش سراسری در لیبی

پس از آنکه ترکیه از بازداشت شش شهروند ترکیه توسط ارتش ملی لیبی خبر داد و گفت که در صورت عدم آزادی آنها، ارتش ملی لیبی با پاسخ کوبنده تر کیه مواجه خواهد شد، در سراسر لیبی نیز حالت آماده‌باش اعلام شده‌است.
آنکارا به شهروندان خود در لیبی هشدار داد که جان‌شان در خطر است و باید از مناطق درگیری دور بمانند.

در پی ربوده شدن اتباع تر کیه در خاک لیبی توسط نیروهای خلیفه حفتر، تنش‌ها در لیبی وارد فاز جدید شده‌است. وزارت خارجه ترکیه روز دوشنبه با انتشار بیانیه‌ای، خواستار آزادی سریع شش شهروند ربوده شده خود در لیبی شد و نسبت به عواقب این اقدام به شبه‌نظامیان وابسته به خلیفه حفتر، فرمانده ارتش ملی لیبی هشدار داد.
تر کیه می‌گوید نیروهای ژنرال خلیفه حفتر در لیبی در صورتی که فوراً شش شهروند تر کیه را آزاد نکنند هدف مشروع نظامی به حساب خواهند آمد.
به گزارش خبرگزاری روتترز، مولود چاوش اوغلو، وزیر خارجه تر کیه گفت: «بازداشت شهروندان تر کیه به مثابه راهزنی و دزدی دریایی است.»
در پی این هشدارها، عبدالله الحلیق، سخنگوی رسمی مجلس نمایندگان شرق لیبی در مصاحبه با خبرگزاری اسپوتنیک گفت که عقبه صالح، فرمانده عالی نیروهای مسلح و رئیس مجلس نمایندگان در سراسر کشور حالت آماده‌باش اعلام کرده‌است.
ساعاتی پس از هشدار مقامات آنکارا به حملات کوبنده به نیروهای خلیفه حفتر، رسانه‌های تر کیه اعلام کردند که شش تبعه ربوده شده تر کیه در لیبی آزاد شده‌اند.
در پی افزایش تنش میان ترکیه و نیروهای موسوم به ارتش ملی لیبی، وزارت خارجه تر کیه در پیامی از شهروندان این کشور خواست بیش از پیش مراقب جان خود باشند.
به گزارش خبرگزاری آناتولی، «در این پیام ضمن غیرقانونی خواندن نیروهای وابسته به حفتر، دولت وفاق ملی مستقری در طرابلس به عنوان تنها دولت قانونی در لیبی که از سوی سازمان ملل و مجامع بین‌المللی به رسمیت شناخته شده، معرفی شده‌است.»

نیروهای ژنرال حفتر که بخشی از لیبی را کنترل می‌کنند روز جمعه گفتند که به دلیل حمایت تر کیه از دولت رسمی لیبی به اهداف متعلق به تر کیه حمله خواهند کرد. آنها همچنین ادعا می‌کنند که یک هواپیمای بدون سرنشین نظامی تر کیه را در پایگاه‌های طرابلس منهدم کرده‌اند.
خلوصی آکار، وزیر دفاع تر کیه در واکنش به هشدار اخیر فرمانده نیروهای شرق لیبی مبنی بر حمله به هواپنماها و کشتی‌های تر کیه هشدار داد که هر گونه تهدیدی در خصوص هدف گرفته شدن دارایی‌های تر کیه در لیبی با اقدام متقابل آنکارا مواجه خواهد شد.
آکار تأکید کرد: «حملات و نیات خصمانه علیه تر کیه، هزینه بسیار سنگینی خواهد داشت و ما با قاطع‌ترین و مؤثرترین روش انتقام خواهیم گرفت.»

پس از شروع دور جدید حملات نیروهای خلیفه حفتر به طرابلس در ماه آوریل، تر کیه در حمایت از دولت وفاق ملی لیبی تجهیزات نظامی به طرابلس ارسال کرد که این مسئله خشم حفتر را در پی داشته‌است.
تنش‌ها بین نیروهای حفتر و تر کیه به دلیل حمایت تر کیه از دولت وفاق ملی تشدید شده‌است. ژنرال حفتر، تر کیه و قطر را عامل بی‌ثباتی و ناآرامی در لیبی می‌داند و همواره به اتخاذ این موضع، حمایت امارات و ریاستان شرقی لیبی را جذب کرده‌است.
تر کیه هم که به خاطر سیاست‌های منطقه‌ای با ریاض دچار تنش شده‌است، از هر فرصتی برای مقابله با جاذبلی‌های عربستان استفاده می‌کند و حضور در لیبی و حمایت از دولت وفاق ملی نیز بخشی از اهداف تر کیه برای رویارویی با سیاست‌های منطقه‌ای عربستان است.
عربستان سعودی و امارات که نتوانسته‌اند در جنگ بمن موفقیتی کسب کنند، به شمال آفریقا متمرکز شده‌اند تا بتوانند در لیبی و سودان، بخشی از شکست‌های منطقه‌ای خود را جبران کنند.

## اخبار کوتاه

■ **اردوغان: طی ۱۰ روز اس ۴۰۰ را تحویل می‌گیریم**

رجب طیب اردوغان اعلام کرد کشورش طی ۱۰ روز آینده موشک‌های اس ۴۰۰ را، از روسیه تحویل می‌گیرد. او در عین حال از تلاش‌ها برای بستن پرونده خرید نگار سعودی خبر داد.
به گزارش ایسنا، تلویزیون «تی‌وی» تر کیه شب گذشته به نقل از رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور تر کیه که در پایان اجلاس گروه ۲۰ در بین خبرنگاران صحت می‌کرد، گزارش داد، آنکارا بدون هیچ مشکلی از اختلاف با واشنگتن سر فر قرارداد موشک‌های اس ۴۰۰ عبور خواهد کرد. وی افزود: دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا در جریان دیدارمان در اجلاس گروه ۲۰ در اوزاکای ژاپن گفت که درباره موضوع اس ۴۰۰‌ها حق با من است.

■ **آغاز تولید اس ۵۰۰ در روسیه**

در روسیه تولید جدیدترین سامانه پدافند هوایی اس ۵۰۰ آغاز شد. به گزارش اسپوتنیک در روسیه تولید جدیدترین سامانه پدافند هوایی اس ۵۰۰ (Prometey) آغاز شد. در آینده نزدیک ارتش روسیه به این سامانه مسلح خواهد شد. سرگئی چمزوف رئیس شرکت «روس‌تخ» در این خصوص گفت: «ساخت سامانه پدافند هوایی «اس ۵۰۰» (پرومتی) آغاز شده‌است که هنوز به نیروهای مسلح روسیه تحویل داده نشده‌است اما به زودی پس از پایان آزمایش این سامانه، ارتش روسیه به این سیستم مجهز خواهد شد. یوری بریسوف، معاون نخست‌وزیر روسیه در جریان نمایشگاه تجهیزات نظامی «ارما ۲۰۱۹»، اعلام نمود که «اس ۵۰۰» زودتر از زمان برنامه‌ریزی شده آماده خواهد شد و تحویل آن به نیروهای مسلح روسیه در سال‌های آینده شروع خواهد شد.

■ **اخوان المسلمین خواستار اتحاد مخالفان السیسی**

جنبش اخوان المسلمین مصر با صدور بیانیه‌ای، مخالفان «عبدالفتاح السیسی» رئیس‌جمهور نظامی این کشور را به اتحاد و همبستگی دعوت کرد.
به نوشته تازه‌های خبرگزاری آناتولی تر کیه، در این بیانیه آمده‌است: جنبش اخوان المسلمین مصر به تمامی مخالفانی که در برابر جنایت علیه شهید محمد مرسی» می‌ایستند احترام می‌بخشد. این جنبش همچنین خواستار تحقیق جامع بین‌المللی برای رفع ابهام‌های «قتل» مرسی شد.

■ **داعش آماده بازگشتی ویرانگر است**

گزارش جدیدی هشدار می‌دهد، گروه تروریستی داعش در آستانه ظهور دوباره است اما احتمالاً این بار روند آن سریع‌تر و حتی ویرانگرتر از بار اول خواهد بود.
به گزارش ایسنا، به نوشته روزنامه دیلی میل، اندیشکده‌ای آمریکایی موسوم به «موسسه مطالعه جنگ» در گزارشی نسبت به بازگشت دوباره ویرانگر داعش، با وجود شکست ظاهری آنها در اوایل امسال هشدار داد. براساس این گزارش، خلافت «زنده» است و ظهور دوباره آن فریب‌الوقوع و با «تبعات مرگبار» خواهد بود.
طبق این گزارش، داعش همچنان سلول‌های خفته دارد و میلیاردها پوند سرمایه اندوخته‌است که همچنان آن را در صدد تهدیدها نگه می‌دارد.
در این گزارش آمده‌است: کاهش تدریجی اراضی و قدرت داعش که ابتکار باراک اوباما بود و دونالد ترامپ آن را ادامه داد، فرصت کافی برای برنامه‌ریزی و آمادگی برای فاز بعدی جنگ در اختیار این گروه قرار داد. نیروهای آن کشور در سراسر قطر و سوریه به بازگشتند و قادر به راندن‌ازی شورش هستند. بازسازی موقفیت‌امیز خلافت در عراق و سوریه امواج جدیدی از حملات در اروپا ایجاد می‌کند و روایت خطرناک داعش از پیروزی طولانی مدت اجتناب‌ناپذیر می‌شود.